государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр» имени 81 гвардейского мотострелкового полка

п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

№ 428-од                            05.11.2024

О проведении патриотических мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

 В соответствии с Календарным планом воспитательной работы школы в 2024-2025

учебном году, в целях воспитания российской гражданской идентичности, патриотизма,

уважения к Отечеству, к прошлому и настоящему многонационального народа России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский в период с 05 ноября

2024 года  по 9  мая 2025 года мероприятия, посвященные празднованию 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне.

2. Утвердить План проведения патриотических мероприятий, посвященных 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение № 1)

3. Возложить:

 общую ответственность за проведение мероприятий на заместителя директора по ВР

Бычкову Н.Д.;

 за подготовку тематических мероприятий и участие в конкурсах на советника директора

по воспитанию Ворошилову ЮА., учителей музыки Парахневич И.Д., Погорелову И.В.,

руководителя музея Татаринову А.Н., Комарову В.В., педагога-организатора Родикову К.А.,

учителя начальных классов Селезневу Д.И.

 за художественное оформление мероприятий в актовом зале учителей ИЗО Комарову

В.В. и Татаринову А.Н.;

 за фотосопровождение праздничных мероприятий и оформление фотовыставки

«Великая Победа глазами фронтовых корреспондентов» на учителя ВД Порохова В.В.;

 за подготовку и проведение тематических классных часов «Уроков Мужества»  и

участие в тематических мероприятиях на классных руководителей  1-11 классов

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения

мероприятий на классных руководителей 1-11 классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ  «ОЦ»  п.г.т. Рощинской                                                    Н.М.Барашкина

Приложение № 1.

к приказу № 428-од от 05.11.2024 г.

План

мероприятий по подготовке и проведению празднования

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Сроки

проведения
Участники

1.  Международный исторический диктант на тему

событий Великой Отечественной войны -

«Диктант Победы» на базе ГБОУСОШ «ОЦ»

п.г.т. Рощинский

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д,

Классные руководители 8-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

Апрель  2025года 8-11 классы

2.  Уроки Мужества, посвященные Дню Победы Зам. директора по Бычкову Н.Д.

Классные руководители 1-11 классов

2-8 мая 2025г. 1-11 класс

3.  Участие во Всероссийском конкурсе плакатов   Учителя ИЗО Комарова В.В., Татаринова

А.Н.

Классные руководители 1-4 классов

2-8 мая 2025 г. 1-4 классы

4.  Открытие парка памяти участникам СВО Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д,

Классные руководители 8-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

Советник директора по ВР Ворошилова

Ю.А.

Ноябрь 2024 1-11 класс

5.  Участие во Всероссийской акции  «Поклонимся

великим тем годам»:  посещение ветеранов, уход

за поселковым памятником погибшим воинам и

могилами ветеранов.

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д.

Классные руководители 7-11 классов

Советник директора по ВР

Апрель-май 2025г. 8-10 классы

6.  Концерт ко дню миротворца в в\ч 90600 Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д,

Классные руководители 8-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

Ноябрь 2024

Советник директора по ВР Ворошилова

Ю.А.

7.  Конкурс военной песни «Каждый класс-хор» Учитель музыки: Погорелова И.В.

Классные руководители 3   классов

12 мая 2025г. 2-4 классы

8.  Всероссийская патриотическая акция «Окна

Победы».

Всероссийская акция «Окна Победы» проводится

в формате онлайн флешмоба путем оформления

участниками окон своих квартир/домов/офисов с

использованием рисунков, картинок, фотографий

и надписей, посвященных Победе советского

народа над фашизмом в Великой Отечественной

Войне, и последующего размещения в

социальных сетях фотографий своих

оформленных окон с соответствующим хэштегом

(Окна Победы) со словами благодарности героям,

тематическими текстами в преддверии Дня

Победы.

Классные руководители 1-11 классов

Учителя ИЗО Комарова В.В., Татаринова

А.Н.

9 мая 2025г. 1-11 классы

9.  Участие во Всероссийской акции  «Свеча

Памяти»

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д.

Советник директора по воспитанию

Ворошилова Ю.А.

Классные руководители 4-10 классов

22 июня 2025г.  Территория

поселения

10.  Всероссийская акция «Бессмертный полк»  Советник директора по воспитанию

Ворошилова Ю.А.

Зам. директора по ВР Цыдендамбаев А.Р.

Классные руководители 1-11 классов

1-9 мая 2025 г. 1-11 классы

11.  Конкурс чтецов «Читаем о Победе» Зам. директора по УВР Яндола Н.В.

Учитель начальных классов Селезнева Д.И.

Классные руководители 2-4 классов

Библиотекарь Жумагалиева Д.М.

Апрель-май  2025 г. 2-4 классы

12.  Акция «Посылка солдату» Классные руководители 8-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

Советник директора по ВР Ворошилова

Ю.А.

Учитель начальных классов Селезнева Д.И.

Ноябрь 2024г

13.  Цикл тематических экскурсии. Руководитель музея

Классные руководители 1-8 классов

Апрель-май  2025г. 1-8  классы

14.  Акции «Георгиевская ленточка», «Обелиск»,

«Ветеран».

Учитель начальных классов Селезнева Д.И.

Май 2025г. 5-11 классы

15.  «Они сражались за Родину» - оформление стенда

в школьном музее, посвященного выпускникам

Рощинской школы, участникам  СВО, погибшим

при исполнении служебного долга.

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д.

Руководитель музея Татаринова Л.Н.

Февраль – апрель

2025г.

5-8 классы

16.  Концерт в военном госпитале  Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д,

Классные руководители 8-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

Советник директора по ВР Ворошилова

Ю.А.

Декабрь 2025г 1-11 класс

17.  Митинг «День Победы». Администрация школы

Классные руководители 1-11 классов

9 мая 2025г. 1-11 классы

18.  Конкурс-смотр песни и строя «Статен в строю –

силен в бою»

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д.

Зам. директора по ВР Цыдендамбаев А.Р.

Классные руководители 1-6 классов

3-4 мая 2025г. 1-6 классы

19.  Хронограф Победы – радиолинейки основных

событий 1945 г.

Учителя истории: Малкина С.А.

Дидковская Н.С., Суркина Т.В.

20 апреля – 8 мая 2025

г.

1-11 классы

20.  Участие в Параде Победы на площади им.

Куйбышева в Самаре.

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д.

Зам. директора по ВР Цыдендамбаев А.Р.

9 мая 2025г. 8-11 классы

21.  Кино уроки «Фильмы о войне»

Советник директора по ВР Ворошилова

Ю.А.

20 октября 2024 -9  мая

2025г.

1-5 классы

22.  Акции РДДМ «Наши герои», «Классика

Победы», «Песни Победы»

Советник директора по воспитанию

Ворошилова Ю.А.

Классные руководители 1-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

1-7 мая 2025г. 1-11 классов

23.  Литературно-музыкальная композиция

«Школьный выпуск 1941»

Зам. директора по ВР Бычкова Н.Д.

Зам. директора по ВР Цыдендамбаев А.Р.

Советник директора по воспитанию

Ворошилова Ю.А.

Классные руководители 1-11 классов

Педагог-организатор Родикова К.А.

1-7 мая 2025г. 1-11 классов

		2024-11-05T15:23:30+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Барашкина Н.М.